
Vnitřní předpisy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 a 5 

zákona č.   111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 

o vysokých školách), dne  4. února 2021 pod čj. MSMT-3766/2021-2 II. změny Jednacího 

řádu Vědecké rady Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně.  

 

.......................................... 

Mgr. Karolina Gondková 

ředitelka odboru vysokých škol 

 

II. 

ZMĚNY 

JEDNACÍHO ŘÁDU VĚDECKÉ RADY 

UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 
 

Článek 1 

Jednací řád Vědecké rady Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně se mění takto: 

1. V čl. 2 odstavce 3 a 4 znějí: 

„(3) Jednání Vědecké rady UTB se uskutečňuje formou zasedání za přítomnosti členů 

Vědecké rady UTB. Přítomností člena Vědecké rady UTB se rozumí osobní přítomnost nebo 

elektronická přítomnost pomocí prostředků komunikace na dálku. 

(4) Program jednání Vědecké rady UTB navrhuje rektor. Každý člen Vědecké rady UTB 

obdrží program písemně nebo elektronicky nejméně dva týdny přede dnem jednání spolu 

s podkladovými materiály k jednání. Každý člen Vědecké rady UTB má právo předem 

písemně nebo elektronicky, ve zdůvodněných případech nejpozději při zahájení ústně, 

požádat o rozšíření programu jednání. Program jednání musí být na začátku jednání schválen 

Vědeckou radou UTB.“. 

2. V čl. 3 odst. 2 se slova „při zahájení“ nahrazují slovy „před schválením programu“. 

3. V čl. 3 odst. 3 se věta poslední zrušuje. 

4. V čl. 3 odst. 4 větě třetí se slova „(zdvižením ruky nebo per rollam)“ a „(hlasovacími 

lístky)“ zrušují.  

5. V čl. 3 se na konci odstavce 4 doplňuje věta „V případě elektronické přítomnosti 

kteréhokoliv člena Vědecké rady UTB probíhá tajné hlasování elektronickou formou.“. 

6. V čl. 3 odstavec 5 zní: 

„(5) Pro tajné hlasování zvolí Vědecká rada UTB předem dva členy jako skrutátory formou 

tichého souhlasu. Výsledky tajného hlasování zjišťuje a vyhlásí předsedající ve spolupráci se 

skrutátory. Předsedající vyhlásí výsledek hlasování tak, že oznámí počet hlasů pro návrh  

a proti návrhu a počet neplatných hlasů. Výsledky hlasování se uvádějí v zápise z jednání 

Vědecké rady UTB.“. 

7. V čl. 3 odst. 6 se věta poslední zrušuje.  



Vnitřní předpisy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 2 

8. V čl. 3 se odstavec 7 zrušuje. 

Dosavadní odstavce 8 až 14 se označují jako odstavce 7 až 13. 

9. V čl. 3 odst. 9 se věta druhá zrušuje. 

10. V čl. 3 odst. 10 se za písmeno c) vkládá nové písmeno d), které zní: 

„d) rozprava členů Vědecké rady UTB před hlasováním o návrhu,“. 

Dosavadní písmena d) a e) se označují jako písmena e) a f). 

11. V čl. 3 odst. 11 se věta první nahrazuje větou „Jednání Vědecké rady UTB je veřejné, 

kromě případů uvedených v odstavci 10 písm. d) a e).“. 

12. V čl. 3 odst. 11 se věta třetí zrušuje. 

13. Za článek 3 se vkládá nový článek 4, který včetně nadpisu zní: 

„Článek 4 

Hlasování mimo zasedání Vědecké rady UTB 

(1) Rektor může vyhlásit hlasování mimo zasedání Vědecké rady UTB (dále jen „hlasování 

per rollam“), jde-li o neodkladnou záležitost nebo o návrh, k jehož projednávání není možné 

nebo účelné svolat zasedání Vědecké rady UTB. Při hlasování per rollam se využívá 

prostředků komunikace na dálku. 

(2) V případě hlasování Vědecké rady UTB per rollam, předloží rektor všem členům Vědecké 

rady UTB k vyjádření návrh usnesení s oznámením lhůty, ve které se mají k návrhu vyjádřit 

formou hlasování pro návrh, proti návrhu nebo zdržel se. Usnesení je schváleno, pokud se 

vyjádří alespoň dvě třetiny všech členů Vědecké rady UTB a pokud pro návrh hlasuje 

nadpoloviční většina hlasujících členů Vědecké rady UTB. O výsledku hlasování rektor 

neprodleně informuje všechny členy Vědecké rady UTB. Zápis o hlasování per rollam je 

součástí zápisu z nejbližšího dalšího zasedání Vědecké rady UTB.  

(3) Formu hlasování per rollam nelze využít v případech, kdy musí být usnesení přijato 

tajným hlasováním, to je v personálních záležitostech a v případech stanovených zákonem.“. 

Dosavadní články 4 a 5 se označují jako články 5 a 6. 

 

Článek 2 

1. Tyto změny Jednacího řádu Vědecké rady Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně byly schváleny 

podle § 9 odst. 1 písm. b) bodu 3 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně  

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, 

Akademickým senátem Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně dne 24. listopadu 2020. 

2. Tyto změny Jednacího řádu Vědecké rady Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně nabývají 

platnosti podle § 36 odst. 4 zákona o vysokých školách dnem registrace Ministerstvem 

školství, mládeže a tělovýchovy. 

3. Tyto změny Jednacího řádu Vědecké rady Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně nabývají 

účinnosti dnem registrace. 

 

  doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D. v. r.                            prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D. v. r. 

předseda Akademického senátu UTB           rektor UTB 


